
اعضای شورای راهبری مجمع 
رصتا انتخاب شدند

مراســم انتخاب اعضای شــورای راهبــری مجمع 
رسانه‌های صوت ‌و تصویر فراگیر ایران با مشارکت 
۱۶۵ سکوی دارای مجوز از ساترا به‌ صورت برخط 
و با حضور فیزیکی تعدادی از سکوهای دارای مجوز 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی ســازمان تنظیم مقررات 
رسانه‌های صوت‌و تصویر فراگیر در فضای مجازی 
)ســاترا(، مراسم انتخاب اعضای شــورای راهبری 
مجمع رســانه‌های صــوت‌و تصویر فراگیــر ایران با 
حضور رئیــس و مدیران ســاترا و نماینده ســازمان 
بازرسی کل کشور و با مشارکت ۱۶۵ سکوی دارای 
مجوز از ســاترا به‌صورت برخط و با حضور فیزیکی 

تعدادی از سکوهای دارای مجوز برگزار شد.
بر اســاس آرای واصل شده، هشت منتخب قطعی 
و اعضای اصلی شــورای راهبری مجمــع رصتا به 
ترتیب میزان آرا، عبارتند از: مهدی شــاملو )مدیر 
رســانه آنتن(، لیلا آمره )مدیر رسانه هابینا(، آرش 
دارابیان )مدیر رســانه اپیزود(، امیــر رضاخانیان 
)مدیر رســانه گپ فیلــم(، محمدعلــی طهرانچی 
)مدیــر رســانه بادصبــا(، فــرزاد آذری‌پــور )مدیــر 
رسانه هاشور(، سامان مرادحسینی )مدیر رسانه 
روســتا تی‌وی( و امیرحسین حیدری )مدیر رسانه 

تماشاخونه(.
همچنین سیدامین موسوی از رســانه آپرا و مهران 
ده‌نمکی از رسانه‌های آریو و اسپرت پلاس به عنوان 
عضو علی‌البدل در شــورای راهبــری مجمع رصتا 

انتخاب شدند.
ســعید مقیســه رئیــس ســاترا پیشــتر از حضــور 
نمایندگان اعضای شــورای راهبــری مجمع رصتا 
در شورای صدور مجوز تولید، شورای صدور مجوز 
انتشار، شورای حمایت‌های محتوایی مانند توزیع 
بسته‌های محتوای سازمانی، شورای حمایت‌های 
دولتی مانند توزیع بودجه‌های دولتی مانند تبصره 
۶ و مانند آن، شــورای صندوق تسهیلات، شورای 
حمایت‌های اختصاصی ســاترا ماننــد بهره‌مندی 
از تســهیلات مجموعــه آومیــک، شــورای داوری و 
میانجی‌گــری برای رفــع اختلاف‌هــای احتمالی 
بیــن مجوزگیرنــدگان یــا عوامــل تولید، شــورای 
رســیدگی به تخلفــات، شــورای تدوین مقــررات، 
شــورای تنظیم‌گری داده‌محور و فناوری، شورای 
تعیین صلاحیت حرفه‌ای، شــورای رقابت ســاترا، 
شــورای نمایشــگاه و جشــنواره »رصتا«، شــورای 
ارزیابی و رتبه‌بندی رسانه‌ها، شورای سواد رسانه، 
شــورای ممیزی بعد از انتشار و شــورای نقشه بازار 

خبر داده بود.
۷۶ سکوی دارای مجوز از ساترا به عنوان کاندیدای 
عضو شــورای راهبری مجمع رصتــا ثبت‌نام کرده 
بودند که با انصراف ۲ سکو از سکوهای کاندیدای 
عضویت در شورای راهبری مجمع رصتا، انتخابات 
ایــن مجمــع در تاریــخ ششــم اردیبهشــت مــاه بــا 
مشارکت ۱۶۵ ســکوی دارای مجوز از ساترا برای 
انتخاب هشــت عضو اصلــی و دو عضــو علی‌البدل 
شورای راهبری مجمع رصتا از میان ۷۴ کاندیدای 

قطعی برگزار شد.
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ــس از پــایــان  ــوده پ ــت متین س
»لیسانسه‌ها 2«، از چهارشنبه 
هفته جــاری با فصل سوم این 
سریال با نام »فوق لیسانسه‌ها« 
آی‌فیلم  شبکه  در  همچنان 

حضور خواهد داشت. ابتدا قرار بود ادامه این 
مجموعه در 10 قسمت تولید و سال 99 پخش 

شود، اما این اتفاق رخ نداد.

ــاد عــــزت‌ا... انتظامی  ــده‌ی زن
»محاکمه«  قدیمی  سریال  با 
ــن هـــدایـــت در  ــس ــه ح ــت ــاخ س
تلویزیون دیــده می‌شود. قرار 
ــوده قسمت اول ایــن سریال  ب

محصول سال 77، دیشب ساعت 22:15 پخش 
شود. داریوش فرهنگ و رویا تیموریان از دیگر 

بازیگران »محاکمه« هستند.

در  عبداللهی  حاجی  هومن 
ــارات پیمان  ــه واکــنــش بــه اظ
جبلی درباره این که صداوسیما 
تصمیمی بــرای تعطیل کردن 
»پایتخت« ندارد و عوامل سریال 
با یکدیگر اختلاف دارنــد، عکسی از بازیگران 
سریال منتشر کرده و نوشته آن‌ها یک خانواده 

هستند، بدون کوچک ترین مسئله و مشکلی.

با سریال  عطیه غبیشاوی که 
»دنیای شیرین دریا« شناخته 
می‌شود، پس از چند سال دوری 
از تلویزیون به عنوان مهمان در 
برنامه »واقعیه« حضور پیدا کرده 
است. این برنامه از شبکه یک پخش می‌شود و 
غبیشاوی در میزگرد آن با موضوع فضای مجازی 

حضور داشته است.

چهره ها و خبر ها

هادی حجازی‌فر در گفت‌وگو با 
مهر درباره زمان پخش سریال 
»عاشورا« به کارگردانی خود، 
توضیح داده این مجموعه اکنون 
تــدویــن،  مانند  فنی  ــل  ــراح م
صداگذاری و اصلاح رنگ را طی می‌کند و هنوز 
آمــاده پخش نیست. او به عنوان بازیگر نیز در 

»عاشورا« حضور دارد.

ملیکا زارعی با اشاره به استقبال 
مــخــاطــبــان از بــازپــخــش‌هــای 
ــه »مــتــهــم  ــوع ــم ــج مــتــعــدد م
گریخت« که به تازگی روی آنتن 
ــود، نوشته اســت که رویکرد  ب

سازندگان این سریال تزریق امید به جامعه بوده و 
مخاطبان نیز به وجود چنین مفاهیمی در سریال     

علاقه مند هستند.

خبر

فیلم سینمایی »فسیل« پرفروش‌ترین فیلم 
تاریخ سینمای ایران تا عصر شنبه و همزمان 
با تنظیم این گزارش حدود 97 میلیارد تومان 
فروخته است. رقمی که احتمالا در زمانی که 
شما این گزارش را می‌خوانید، از 100 میلیارد 
تومان عبور کرده باشد و احتمالا در هفته‌های 
ممکن  حتی  و  شد  خواهد  هم  بیشتر  آینده 
است به مرز 150 میلیارد تومان هم برسد، اما 
ارزش واقعی این ارقام چقدر است؟ وقتی بهای 
حداکثر بلیت سینما به 60 هزار تومان رسیده 
و با احتساب روزهــای نیم‌بها و سینماهای 
ــر، بلیت به طور میانگین  کم‌کیفیت و ارزان‌ت
46 هــزار و 2 تومان به فــروش می‌رسد، این 
اثر تنها 2 میلیون و 100 هزار تماشاگر جذب 
کرده است. این در حالی است که 2 سال پیش 
و در اوج کرونا، »دینامیت« با گیشه‌ای 58 
میلیاردی، حدود 2 میلیون و 600 هزار بلیت 
فروخت. یکی دو دهه که به عقب برگردیم، آمار 
تماشاگر پرفروش‌ترین فیلم‌های سال، معمولا 
بیش از این‌هاست. در این گــزارش محاسبه 

ــر پــرفــروش‌تــریــن  کــردیــم تــا ببینیم اگ
فیلم‌های دهه‌های گذشته سینمای 
ایران، با قیمت میانگین بلیت در سال 

می‌شدند،  داده  نمایش   ،1402
چقدر می‌فروختند. با ذکر این 

ــروری که منبع  توضیح ض
ارقــام تعداد تماشاگر 

فــیــلــم‌هــا، از 

ــران تدوین  ــاری سینمای ای سالنامه‌های آم
‌شده در سازمان سینمایی است.

شوخی‌های رضا »هزارپا«	▪
پرفروش‌ترین فیلم دهه 90 سینمای ایران نیز 
اثری کمدی است که از قضا مانند »فسیل«، با 
نوستالژی دهه 60 شوخی می‌کرد. »هزارپا« 
ساخته ابوالحسن داوودی که در نیمه دوم 
دهه 90 نمایش داده شد ، با جذب 4 میلیون 
ــدود 38  ــزار و 793 تماشاگر، ح و 218 ه
میلیارد تومان فروخت. شوخی‌های بامزه این 
فیلم که با حضور رضا عطاران و جواد عزتی در 
تابستان و پاییز، از تماشاگران دلبری کرد، اگر 
در سال 1402 و با میانگین بهای بلیت امسال 
اکران می‌شد، می‌توانست 194 میلیارد و 73 
میلیون تومان بفروشد که نزدیک به 2 برابر 

فروش امروز »فسیل« است!

ماجرای اسارت »اخراجی‌ها 2«	▪
در دهه 80 نیز یک فیلم کمدی، پرفروش‌ترین 
فیلم دهه شد؛ »اخراجی‌ها 2« که به شکلی 
جالب، مانند »فسیل« و »هزارپا« در دهه 60 
و این بار در جنگ تحمیلی و اردوگــاه اسرای 
جنگی می‌گذشت. این فیلم ساخته مسعود 
ــا حــضــور  ده‌نــمــکــی بـ
ــون  ــی چ ــای ــره‌ه ــه چ
ــدی، امین  ــب اکــبــر ع
ــی، ســیــدجــواد  ــای ــی ح
رضویان و محمدرضا 
که  شریفی‌نیا 
ــان  زم آن  در 
ی  ه‌ها ر ستا
ــای  ــم ــن ــی س
کــــــمــــــدی 
بــــــه شـــمـــار 
ــد، 5  مــی‌آمــدن

میلیون و 327 هزار و 297 بلیت فروخت که 
در نوروز 1388، گیشه‌ای 7 میلیارد و 884 
میلیون تومانی را برای این اثر رقم زد. دومین 
فیلم کمدی ده‌نمکی اگر امسال و با قیمت 
ــروز به نمایش درمی‌آمد،  میانگین بلیت ام
می‌توانست با گیشه‌ای 245 میلیارد و 66 
میلیون تومانی اثری دست ‌نیافتنی در جدول 

فروش باشد.

▪ سروصدای »افعی« در گیشه	
دهه 70 اما پرفروش‌ترین فیلم دهــه، دیگر 
اثــری کمدی نیست و در ژانــر اکشن ساخته 
شد. فیلم »افعی« ساخته محمدرضا اعلامی 
که سال 71 در دفتر مشهور »هدایت فیلم« 
به تولید رسید ، در اکران سال 72، با جذب 
4.5 میلیون تماشاگر غوغا به پا کرد. در آن 
سال‌ها که رسم بود فیلم‌ها چندین سال روی 
پرده باقی می‌ماندند، »افعی« سال بعد حدود 
800 هزار تماشاگر را به سینما کشاند و سال 
بعد، حدود 300 هزار بلیت فروخت. این فیلم 
تا پایان دهه 80، هر سال چند هزار تماشاگر 
داشت و در نهایت با فروش 445 قطعه بلیت در 
سال 85، به نمایش خود پایان داد. این اکشن 
جذاب و عامه‌پسند با بازی جمشید هاشم‌پور، 
در نهایت با جذب 6 میلیون و 387 هــزار و 
924 تماشاگر، حدود 350 میلیون تومان 
فروخت. »افعی« اگر با میانگین بهای بلیت 
امروز اکران می‌شد، به گیشه فوق‌العاده 293 
میلیارد و 857 میلیون تومانی دست می‌یافت. 

ذکر این نکته ضــروری است که به این دلیل 
که بسیاری فیلم »کلاه‌قرمزی و پسرخاله« را 
پرتماشاگرترین فیلم دهه 70 می‌دانند، آمار 
بلیت‌فروشی این اثر را از سالنامه‌های آماری 
سینما استخراج کردیم و در نهایت به عدد 6 
میلیون و 177 هزار و 244 تماشاگر رسیدیم 
که از »افعی«، حدود 190 هزار بلیت کمتر 

است.

▪ رکورد دست‌نیافتنی »عقاب‌ها«	
به دلیل آن که از آمار فروش فیلم‌های پیش از 
انقلاب اسلامی، اطلاعات زیــادی در دست 
نیست، نمی‌توان بررسی را به پیش از دهه 
60 برد، اما در دهه 60 پرتماشاگرترین فیلم 
ــت. فیلم »عقاب‌ها«  ــری جنگی اس ــه، اث ده
ساخته فیلم ساز فقید و شاخص سینمای ایران 
ساموئل خاچیکیان برای نخستین بار در سال 
64 به نمایش درآمد و تا سال 85، روی پرده 
سینما بود، اما مانند »افعی« بیشتر فروش خود 
را در همان 5-6 سال نخست ثبت کرد. این 
اثر با 10 میلیون و 180 هزار و 567 تماشاگر، 
رکــورددار شمار بلیت فروخته ‌شده در تاریخ 
سینمای ایران است. »عقاب‌ها« با صحنه‌های 
جالب جنگی که آن سال‌ها بــرای مخاطب 
بسیار جذاب بود، اگر با میانگین قیمت بلیت 
ــران می‌شد، به گیشه افسانه‌ای  امسال اک
468 میلیارد و 327 میلیون تومانی دست 
می‌یافت؛ رقمی که برای »فسیل« فراتر از یک 

آرزوی محال است.

مصطفی قاسمیان

فروش )به نرخ امروز(تعداد تماشاگرفیلمدهه

100 میلیارد تومان2 میلیون و 100 هزارفسیل1400
195 میلیارد تومان4 میلیون و 218 هزارهزارپا90
245 میلیارد تومان5 میلیون و 327 هزاراخراجی‌ها 802
294 میلیارد تومان6 میلیون و 388 هزارافعی70
468 میلیارد تومان10 میلیون و 181 هزارعقاب‌ها60
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